

貸借対照表

貸借対照表(百万円)

※2014年7月期から2016年7月期までは単体、2017年7月期以降は連結決算となっております。

	2014/7	2015/7	2016/7	2017/7	2018/7
流動資産	4,366	4,155	4,876	4,197	5,607
現金・預金	2,086	2,142	2,179	1,408	1,525
受取手形・売掛金・電子記録債権	1,489	1,007	1,559	1,437	1,596
仕掛品	369	432	604	724	1,760
原材料及び貯蔵品	263	315	324	329	376
繰延税金資産	50	85	41	40	49
未収入金	86	149	145	204	206
その他	21	22	21	52	92
固定資産	924	951	947	2,687	2,590
有形固定資産	793	795	758	1,102	1,078
建物・構築物	481	464	436	435	411
土地	298	298	298	646	646
その他	13	32	23	20	20
無形固定資産	34	54	45	1,474	1,388
のれん	-	-	-	696	659
技術資産	-	-	-	627	594
その他	-	-	-	150	134
投資その他の資産	96	100	143	110	123
投資有価証券	46	56	44	63	66
その他	50	44	99	47	56
資産合計	5,290	5,107	5,824	6,884	8,197
負債合計	2,321	1,973	2,542	3,496	4,640
流動負債	2,227	1,876	2,439	2,313	3,573
支払手形・買掛金・電子記録債務	1,641	1,131	1,686	1,172	1,937
1年内返済予定の長期借入金	-	-	-	111	111
未払法人税等	49	99	6	79	99
前受金	88	68	205	419	840
役員賞与引当金	14	16	17	16	18
製品保証引当金	15	11	14	20	29
その他	420	551	495	494	535
固定負債	94	96	103	1,182	1,067
長期借入金	-	-	-	746	634
繰延税金負債	-	-	-	323	311
役員退職慰労引当金	54	60	66	74	-
退職給付引当金、負債	39	36	36	37	37
その他	-	-	-	-	83
純資産合計	2,968	3,133	3,282	3,388	3,557
資本金	251	251	251	251	251
資本剰余金	282	282	282	282	306
利益剰余金	2,442	2,600	2,756	2,858	3,048
自己株式	△ 19	△ 20	△ 20	△ 20	△ 67
その他有価証券評価差額金	12	19	11	18	20
為替換算調整額	-	-	-	△ 1	△ 1
負債・純資産合計	5,290	5,107	5,824	6,884	8,197

損益計算書、キャッシュ・フロー計算書

損益計算書(百万円)

※2014年7月期から2017年7月期までは単体、2017年7月期以降は連結決算となっております。

	2014/7	2015/7	2016/7	2017/7	2018/7
売上高	4,850	5,411	5,044	6,651	7,098
包装機械	4,850	5,411	5,044	5,724	6,163
生産機械	-	-	-	927	936
調整額	-	-	-	-	△ 2
売上原価	3,645	3,869	3,589	4,920	5,290
売上総利益	1,204	1,542	1,455	1,730	1,807
販売費及び一般管理費	975	1,228	1,123	1,436	1,435
営業利益	229	314	331	293	372
包装機械	229	314	331	370	354
生産機械	-	-	-	△ 0	16
調整額	-	-	-	△ 75	0
営業外収益	7	9	6	9	10
受取利息・配当金	1	2	2	1	2
その他	5	7	4	7	8
営業外費用	2	3	5	5	5
支払利息	2	2	2	5	5
その他	0	1	3	0	-
経常利益	234	319	332	297	376
特別利益	0	0	-	3	-
特別損失	0	0	0	0	0
税引前当期純利益	234	319	332	300	376
法人税、住民税及び事業税	75	131	55	110	139
法人税等調整額	△ 0	△ 35	44	1	△ 23
当期純利益	160	224	232	188	260

キャッシュ・フロー計算書(百万円)

	2014/7	2015/7	2016/7	2017/7	2018/7
営業活動によるキャッシュ・フロー	269	175	200	△ 53	359
小計	353	257	358	△ 14	481
税引前当期純利益	234	319	332	300	376
減価償却費	42	43	54	120	96
のれん償却額	-	-	-	33	36
役員賞与引当金の増減額(減少△)	6	2	0	△ 1	2
役員退職慰労引当金の増減額(減少△)	0	6	6	7	△ 74
受取利息・受取配当金	△ 1	△ 2	△ 2	△ 1	△ 2
支払利息	2	2	2	5	5
売上債権の増減額(増加△)	△ 496	481	△ 551	256	△ 158
たな卸資産の増減額(増加△)	39	△ 115	△ 180	269	△ 1,083
未収入金の増減額(増加△)	21	△ 63	11	△ 40	△ 2
仕入債務の増減額(減少△)	381	△ 510	555	△ 868	764
前受金の増減額(減少△)	84	△ 20	137	△ 11	420
その他	40	113	△ 7	△ 83	99
利息・配当金の受取額	1	2	2	1	2
利息の支払額	△ 2	△ 2	△ 2	△ 5	△ 5
法人税等の支払額	△ 83	△ 82	△ 157	△ 43	△ 117
法人税等の還付額	-	-	-	7	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	5	△ 219	△ 23	△ 1,382	63
有形固定資産の取得による支出	△ 20	△ 14	△ 29	△ 16	△ 12
有形固定資産の売却による収入	-	-	-	44	-
無形固定資産の取得による支出	△ 8	△ 43	△ 5	△ 15	△ 15
定期預金の預入による支出	△ 238	△ 460	△ 455	△ 301	△ 100
定期預金の払戻による収入	272	300	520	401	200
子会社株式の取得による支出	-	-	-	△ 1,504	-
その他	0	△ 1	△ 53	△ 10	△ 8
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 61	△ 65	△ 75	721	△ 205
長期借入による収入	-	-	-	900	-
長期借入金の返済による支出	-	-	-	△ 94	△ 111
配当金の支払額	△ 61	△ 65	△ 75	△ 84	△ 70
その他	-	-	-	-	△ 22
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	△ 0	2	0
現金及び現金同等物の増減額(減少△)	213	△ 108	101	△ 711	217
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	-	-	900	-
現金及び現金同等物の期首残高	1,771	1,985	1,877	1,978	1,307
現金及び現金同等物の期末残高	1,985	1,877	1,978	1,307	1,525